
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la delibera n.45/26 del 22.12.2023 di approvazione del “Piano di dimensionamento delle istituzioni 

scolastiche autonome” della Regione Autonoma della Sardegna per l’anno scolastico 2024-2025 e 

gli allegati alla medesima;  

VISTA la Delibera RAS n.1/8 del 05.01.2024 di integrazione e modifica della delibera 45/26; 

VISTO il D.D.G. n.606 del 11.01.2024 di recepimento del piano di dimensionamento regionale emanato 

dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna; 

VISTA la nota DGRUF 30669 del 02.08.2024 contenente indicazioni amministrativo contabili per le 

istituzioni scolastiche statali oggetto di dimensionamento; 

VISTI gli artt. 5 e 52 dell’OM n. 277/1998, contenenti indicazioni in merito alla elezione dei Consigli di 

Istituto in carica nelle scuole coinvolte nei processi di dimensionamento; 

VERIFICATO che, fino all’elezione dei nuovi organi collegiali, nelle scuole di nuova istituzione, deve 

essere nominato un Commissario Straordinario in sostituzione del Consiglio d’Istituto decaduto il 31 

agosto, ai sensi dell’art. 9 del D.I. 28 maggio 1975;  

PRESO ATTO della disponibilità ad assumere l’incarico di Commissario da parte del personale scolastico 

interpellato da questo Ufficio, per il tramite delle scuole interessate 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) La nomina della sig.ra Sonia Pittorru, funzionario EQ titolare di incarico DSGA presso  Istituto 

Comprensivo Aggius (SSIC82200T) quale commissario straordinario per l’Istituto Liceo "G.M. Dettori - 

L.A. Fabrizio De Andre'" Tempio Pausania; 

 

Art. 2) Il medesimo resterà in carica fino a quando non verrà insediato il nuovo consiglio di istituto, dopo le 

elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - anno scolastico 2024/2025, secondo le 

consuete modalità stabilite dall'O.M. permanente 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché sulla base delle indicazioni che saranno fornite dal Ministero dell’Istruzione e del 

Merito. 

Allo stesso spettano le attribuzioni stabilite dagli articoli 1, 2, 3, del decreto interministeriale 28 

maggio 1975 avente per oggetto “Istruzioni amministrativo-contabili per i circoli didattici, gli istituti 

scolastici d’istruzione secondaria ed artistica statali e per i distretti scolastici”. 

Il Commissario prenderà gli opportuni accordi con il Dirigente della scuola nella quale è stato 

nominato. 
 

IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 
 

 


		2024-09-11T12:05:49+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-09-11T15:03:37+0200
	protocollo




